[image: image1]
重人科办〔2022〕53号

重庆人文科技学院党政办公室
关于全面启动《重庆人文科技学院年鉴（2021年卷）》编纂工作的通知
各二级学院、各职能部门：
为全面、系统、客观、真实记载学校年度工作情况和事业发展成就，更好地存史留资、资政借鉴、文化育人，经研究，决定从2022年起，重启学校年鉴编纂工作。为做好《重庆人文科技学院年鉴（2021年卷）》（以下简称《年鉴》）编纂工作，保证该项工作高质量、高效率完成，现就有关要求通知如下：

组织领导
学校成立年鉴编纂领导小组，负责审定年鉴框架结构，研究解决年鉴编制中的重大问题，指导学校年鉴编纂工作的开展。
组  长：张跃光 舒卫华
副组长：曹  勇 程荣尧  孙  敏 王  伟 双海军 吴  静
成  员：各职能部门主要负责人、各二级学院党政主要负责人
    领导小组下设年鉴编纂办公室在党政办公室，在年鉴编纂领导小组领导和指导下，全面负责《年鉴》的组稿、编辑、审校、印发、对外交流工作。
主  任：匡  霞
副主任：张  桐
编  辑：邹益、高萍、杨宏玉、各职能部门和各二级学院年鉴组稿工作人员（各部门指定）
二、收录范围
本《年鉴》是全面收录反映学校2021年各方面工作状况的资料性工具书，收录资料时间范围为2021年1月1日至12月31日；凡属本《年鉴》记载时间范围内反映学校改革、建设和发展过程中的重要事件、重大活动、重要任务、重要成就、基本数据和图片等均属收录范围。

三、编写原则
（一）真实性。《年鉴》的编写要坚持真实性原则，实事求是地反映学校及各单位的工作情况和相关数据。
（二）完整性。《年鉴》的编写要求全面客观，完整地呈现学校及各单位地主要工作、典型经验和重要成就。
（三）准确性。《年鉴》的编写要求严格把关，确保内容详实，数据准确，文字严谨。
四、工作要求
（一）高度重视。《年鉴》是一部真实记录和反映学校工作全貌、兼具学校工作公报和编年史料性质的工具书，各单位应当本着对学校、对本单位、对历史负责的态度认真做好相关工作，报送相关材料。
（二）专人负责。各单位负责人为《年鉴》编纂工作负责人，负责本单位《年鉴》编纂工作开展，审核本单位报送材料，确保内容详实、全面、数据准确、文字严谨；各单位指定专人作为《年鉴》组稿人，负责本单位相关材料的编写、报送和校对工作，组稿人应对部门工作有全面了解，有比较高的文字撰写能力。
（三）严格时效。各单位应当严格按照时间要求，报送工作人员名单和相关材料，及时校对和修改，以保证《年鉴》编纂工作按时顺利完成。

五、材料报送
（一）人员信息报送。根据《年鉴》编写工作进度要求，请各单位认真填写《重庆人文科技学院年鉴（2021）》组稿人和负责人名单（附件4）（党政办公室后续发布在线填报通知为准），并请及时加QQ群：560277163，便于工作沟通。
（二）材料报送。2022年12月15日前，各单位将《年鉴》材料电子档报送至邮箱：1102983752@qq.com（报送清单见附件1，具体格式见附件2、附件3），纸质材料经党政办公室审核通过后报送党政办公室综合档案室，其中二级学院经党政主要负责人审阅、签字并加盖单位公章，职能部门须经部门主要负责人、分管校领导审阅、签字并加盖部门公章。
联系人：邹  益，联系电话：42464821。
特此通知
附件：1.《重庆人文科技学院年鉴（2021年卷）》编写大纲及任务分工
2.《重庆人文科技学院年鉴（2021年卷）》撰写基本     格式（职能部门）
3.《重庆人文科技学院年鉴（2021年卷）》撰写基本     格式（二级学院）
4.《重庆人文科技学院年鉴（2021年卷）》各单位组稿    人与负责人信息表
重庆人文科技学院党政办公室
2022年10月31日

	重庆人文科技学院党政办公室             2022年10月31日印发

- 2 -
- 2 -